A stolus, ministerium meum honorificabō, si quo modo ad æmulandum provocem carnem meam, et salvos faciam aliquos ex illis<sup>70</sup>. » Μός πορρο est sanctis prophetis, si sæpe gravia et intoleranda quorumdam scelera viderint, de cætero se ab illorum impuritate et nequitia sejungere. Quare Jeremias Iudeos in plurima delicta prolapsos, et Deum læsisse cernens, « Domine omnipotens, » ait, « non sedi in concilio iudicantium, sed timidi a facie manus tuæ; » seorsum 139 sedebam, quia amaritudinis repletus eram<sup>71</sup>. » Admirandus est itaque beatus Paulus, quando nobis ita mandat: « Te ipsum castum custodi, et ne communices peccatis alienis<sup>72</sup>. » Omnis autem impius de offendentibus Deum, et mox puniendis jure dixit: « Caro mea ex eis. »

Vers. 13. Ephraim, sicut vidi, in captiōnem prae-  
buit filios suos, ut educeret ad punctionem filios suos.

CVII. Deflet etiam nunc Ephraim, sive Israel propheta, et ipsum sibi causam attulisse prædicat et orbitatis filiorum, et calamitatis gravissime. Ut enim vidi ex sermonibus tuis, Domine, inquit, et ex rebus ipsis, ipse Ephraim, et capieados et trachydandos filios suos præbuit, nec alios delinceps criminari poterit, nec divina ira reclamaverit; sed si ex aequo et justo rem estimare voluerit, suam potius insipientiam et apostasiam accusabit. Postquam enim opitulantem et servantem Deum non mediocriter offendit, tantum nou etiam manu sua semen suum sanguinem gentium volens contradidit, et in captiōnem abducendum exhibuit. Hoc enim vult, « in captiōnem, » quia et « ad punctionem, » id est, ad jugulationem. Alios quippe de Israelitis occiderunt Babylonii, alias secum abstraxerunt.

Cum igitur peccaverimus, si non despimus, nosmetipso potius, non iram Dei damnabimus. Contempnimus enim officium, et in Dei voluntate exsequenda sognes fuimus. Contemtor autem, et contumax, et proptermodum Deo dicens: « Recede a me, vias tuas scire nolo<sup>73</sup>, » puniendas est.

Vers. 14. Da eis, Domine. Quid dabis eis? da eis vulnū sine filiis et ubera arenia.

D CVIII. Si non sc̄ient Dominum Israelitæ, abripien-  
turque magis spe inutili et insipienti, existimabunt-  
que se hostibus propter multitudinem filiorum su-  
periores fore, et se militaris viris abundare, et hanc  
ob causam manus tuæ auxiliis non egere, omnino  
ne pariant mulieres illorum, hoc enim est, « vulva  
sine liberis. » Quod si pepererint, ne alant, hoc est,  
absumantur ante tempus, et priusquam annos pu-  
bertatis attingat, occidat genus. Sic enim amputata  
qua binc tumescunt superbia, 140 et sublata dein-  
ceps spe in eopia bello idoneorum reposita, ad tuam